ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________

         № ____
                                       г. Вытегра

О внесении изменений в Устав
МБОУ «Белоручейская СОШ»
На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 4 статьи 14 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями), статьёй 25  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка утверждения уставов бюджетных или казённых учреждений Вытегорского муниципального района и внесения изменений в них, утверждённого постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 28 октября 2010 года № 658,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя общеобразовательная школа», утверждённый постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 16 сентября 2017 года № 662, (далее также – Устав учреждения) изменения согласно приложению.

2. Мартыновой Н.Н., директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя общеобразовательная школа», направить на государственную регистрацию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, вносимые изменения в Устав учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования  Администрации Вытегорского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации внесённых изменений в Устав учреждения, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.
Руководитель Администрации района
А.В.Скресанов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Вытегорского муниципального района

от ______________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоручейская средняя общеобразовательная школа»
1. Пункт 1.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«162944, Вологодская область, Вытегорский район,  п. Волоков мост, ул. Детская, д.4;

162944, Вологодская область, Вытегорский район,  п. Волоков мост, ул. Школьная,д.4а;
162946, Вологодская область, Вытегорский район, д.Митино. д.25;
162944, Вологодская область, Вытегорский район, п.Янишево, ул.Школьная, д.5.».
2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Целями деятельности Учреждения являются:

- создание условий для реализации гражданами РФ гарантированного государством права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного и общего образования.;

- создание условий для удовлетворения и развития интересов и способностей обучающихся, самореализации их личности, обеспечение охраны здоровья;

- формирование интеллектуального потенциала общества через выявление одаренных детей в различных областях наук;

- формирование человека и гражданина, интегрированного в современное ему общество;

- формирование у обучающихся адекватной современному уровню знаний и уровню образовательной программы (ступени образования) картины мира;

- формирование общей культуры, духовно-нравственной личности обучающихся, их адаптация к жизни в обществе, создание основы для осознанного выбора будущей профессии, интеграция личности в национальную мировую культуру, воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового образа жизни;

- физическое и психическое развитие обучающихся;

- предоставление обучающимся оптимальных возможностей для получения дополнительного образования.».
3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для достижения целей, указанных в пункте 2.2. настоящего Устава, Учреждение осуществляет:

2.3.1. Основные виды деятельности:

- реализация основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования;

- реализация основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования;
- реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.
Исходя из запросов обучающихся и их родителей (законных представителей), при наличии соответствующих условий в Учреждении может быть введено обучение по различным профилям и направлениям, а также по адаптированным образовательным программам для детей с ограниченными возможностями здоровья. Задачами адаптированных образовательных программ является создание вариативных условий для получения образования детьми с ограниченными возможностями здоровья с учетом их психофизических особенностей, своевременное оказание необходимой психолого-медико-педагогической помощи и коррекция отклонений в интеллектуальной и эмоционально-волевой сферах, поведении.

2.3.2. К основным видам деятельности также относятся:

- организация  отдыха, оздоровления и занятости  обучающихся  в каникулярное время;

- предоставление социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ;

- обучение, воспитание и содержание детей в общеобразовательном Учреждении;

- организация работы кружков, секций для обучающихся  Учреждения;

- проведение профилактических мероприятий с обучающимися Учреждения;

-   проведение школьных олимпиад, конкурсов, фестивалей, акций и декад  для  обучающихся Учреждения.

 В том числе основные виды деятельности, приносящей доход:

- присмотр и уход за детьми дошкольного возраста;

- организация работы групп продленного дня;

- обучение по дополнительным образовательным программам, не предусмотренным учебным планом Учреждения;

- обучение специальным дисциплинам сверх часов учебного плана образовательной программы;

-  репетиторство с обучающимися других образовательных учреждений;

- создание секций, групп по укреплению здоровья;

- проведение курсов для детей дошкольного возраста по подготовке к школе;

- проведение массовых, праздничных, концертных мероприятий для обучающихся и (или) населения;

2.3.2. Иные виды деятельности, не являющиеся основными:

- организация и проведение экскурсий;

-реализация продукции  учебных мастерских, пришкольного учебно-опытного участка;

- передача в установленном порядке в аренду, безвозмездное пользование имущества   Учреждения.

Указанные в настоящем подпункте виды деятельности Учреждения являются видами деятельности, приносящей доход.

Учреждение вправе осуществлять виды деятельности, указанные в настоящем подпункте, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие вышеуказанным целям.

 Указанные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках образовательной деятельности, финансируемой за счет субсидий, предоставляемых из бюджета на выполнение муниципального задания.».
4. В пункте 2.5 цифры «3.3.1» и «3.3» заменить цифрами «2.3.1» и «2.3» соответственно.
5. Абзац третий пункта 3.1 дополнить словами «и воспитанников».
6.  Пункт  3.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для воспитанников дошкольных групп Учреждение работает в режиме пятидневной учебной недели с 07.30 ч. до 17.30 ч. Суббота, воскресенье и праздничные дни – нерабочие (выходные). Группы функционируют в режиме полного дня (10-ти часового пребывания),  могут быть группы  кратковременного пребывания (от 2 до 3 часов в день).».